РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Кутейниковского сельского поселения четвертого созыва
П Р О Т О К О Л   № 8
заседания Собрания депутатов
	15 июня 2017 года

Председательствовал: Глава Кутейниковского сельского поселения Будченко А.Н.
Присутствовали:

Депутаты:
1. Маркин Сергей Еремеевич;
2. Будченко Николай Николаевич;
3. Дудниченко Татьяна Ивановна;

4. Кириленко Алексей Алексеевич;
5. Костин Сергей Владимирович.
Приглашенные: начальник сектора экономики и финансов Администрации сельского поселения Жмурко Е.В., старший инспектор Мальцева Т.И., ведущий специалист сектора экономики и финансов Администрации сельского поселения Бойко Е.А.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. О проекте решения «О проекте решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения «Об  определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кутейниковского сельского поселения»;

2. О проекте решения «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Кутейниковского сельского поселения, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;

3. О проекте решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 26.12.2016г. № 11 «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

4. О проекте решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 27.09.2013г. № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кутейниковском сельском поселении».

5. Разное

1. СЛУШАЛИ: ведущего специалиста сектора экономики и финансов Администрации сельского поселения о проекте решения «О проекте решения «О проекте решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения «Об  определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кутейниковского сельского поселения»;

РЕШИЛИ: принять решение  «О проекте решения «О проекте решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения «Об  определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кутейниковского сельского поселения».

«ЗА» проголосовало – 5 (пять) человек,

«ПРОТИВ» проголосовало – НЕТ,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» проголосовало – НЕТ.

2. СЛУШАЛИ: старшего инспектора Администрации сельского поселения о проекте решения «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Кутейниковского сельского поселения, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

«ЗА» проголосовало – 5 (пять) человек,

«ПРОТИВ» проголосовало – НЕТ,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» проголосовало – НЕТ.

3. СЛУШАЛИ: начальника сектора экономики и финансов Администрации сельского поселения о проекте решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 26.12.2016г. № 11 «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»;

РЕШИЛИ: принять решение  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 26.12.2016г. № 11 «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»;

«ЗА» проголосовало – 5 (пять) человек,

«ПРОТИВ» проголосовало – НЕТ,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» проголосовало – НЕТ.

4. СЛУШАЛИ: начальника сектора экономики и финансов Администрации сельского поселения о проекте решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 27.09.2013г. № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кутейниковском сельском поселении».

РЕШИЛИ: принять решение  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 27.09.2013г. № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кутейниковском сельском поселении».

«ЗА» проголосовало – 5 (пять) человек,

«ПРОТИВ» проголосовало – НЕТ,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» проголосовало – НЕТ.

5. РАЗНОЕ
СЛУШАЛИ: Главу Кутейниковского сельского поселения Будченко А.Н. о соблюдении Правил благоустройств на территории Кутейниковского сельского.

РЕШИЛИ: продолжить совместную с Администрацией поселения работу с нарушителями и привлечением их к административной ответственности.

Замечаний по ведению собрания не было.

	Глава Кутейниковского сельского поселения

	А.Н. Будченко

15 июня 2017 г.